
ZP.272.8.U.PN.2020                                                                                                                      Chrzanów, dnia  25.09.2020r. 

 

WYKONAWCY 

                 

Zamawiający - Powiat Chrzanowski, Starostwo Powiatowe w Chrzanowie, ul. Partyzantów 2, 32-500 Chrzanów 
działając na podstawie art. 38  ust. 1 i 2 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. 2019 poz.1843 ze zm.)  udziela odpowiedzi na otrzymane zapytanie Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 
Pytanie 1 
W związku z zapisem w ust VI. pkt 3 załącznika nr 3, tj. Istotnych dla Zamawiającego postanowieniach, które zostaną 
wprowadzone do treści zawieranej umowy - proszę o informację o jaki okres Powiat przewiduje ewentualne wydłużenie okresu 
kredytowania?  
Odpowiedź 
Na chwilę obecną nie jest możliwe wskazanie przez Zamawiającego okresu ewentualnego wydłużenia terminu spłaty kredytu. 
Pytanie 2 
Prosimy o przekazanie ostatniego sprawozdania finansowego Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz 
gwarancji i poręczeń samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej nadzorowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 
W załączeniu w/w sprawozdanie. 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania w umowie kredytu kwot i celu finansowania tj.: 
„kwota kredytu = 8.502.000,00 PLN w tym : 
1) 4.662.000,00 PLN na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, 
2) 3.840.000,00 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.” 
Odpowiedź 
Nie 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający przedstawi dokumenty z ZUS i US o niezaleganiu z opłatami przed podpisaniem umowy z Bankiem nie 
starsze niż 1 miesiąc? 
Odpowiedź 
Nie 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający w przypadku braku zaświadczeń z ZUS i US złoży przed podpisaniem umowy kredytu oświadczenie  
o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS i US? 
Odpowiedź 
Tak 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza się zwłoki w obsłudze zobowiązań pieniężnych wobec banków, instytucji finansowych lub 
rządowych trwających powyżej 3 miesięcy w kwocie wyższej niż 0,2% dochodu ogółem jednostki? 
Odpowiedź 
Nie 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający przed podpisaniem umowy kredytu złoży oświadczenie o niezaleganiu w płatnościach wobec banków i 
innych instytucji finansowych oraz o terminowym regulowaniu zobowiązań i wywiązywaniu się z warunków umów? 
Odpowiedź 
Tak 
Pytanie 8 
Prosimy o informacje jakie działania podejmuje Powiat związku z COVID-19. 
Odpowiedź 
Powiat realizuje zadania statutowe. 
Pytanie 9 
Prosimy o informację w zakresie planowanych przejęć z mocy prawa przez Powiat zadłużenia: 
a) na podmiocie, dla którego Powiat był podmiotem założycielskim, 
b) na podstawie umowy z wierzycielem, spółki prawa handlowego, 



c) stowarzyszenia, 
tj. Powiat wstąpił/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 
Odpowiedź 
Nie dotyczy 
Pytanie 10 
Prosimy o informację o zobowiązaniach Powiatu nieujętych w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych 
(sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikających z: 
- spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy 
– Kodeks cywilny (ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1145 z póź. zmian) (tzw. 
subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia. 
Odpowiedź 
Brak 
Pytanie 11 
Przewidując zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych czy Zamawiający przewiduje tzw. „ratę balonową” tj. spłatę całości 
kapitału na koniec okresu kredytowania? 
Odpowiedź 
Przewiduje się taki wariant 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający przewidując wydłużenie okresu kredytowania wyrazi zgodę na określenie krańcowej daty, do kiedy może 
być wydłużony okres kredytowania? Proszę o podanie tej daty. 
Odpowiedź 
Nie 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by przedłużenie okresu kredytowania było uzależnione od pozytywnej weryfikacji zdolności 
kredytowej Zamawiającego (mając na uwadze, że stosownie do art. 70 ustawy prawo bankowe Bank ma obowiązek uzależniać 
przyznanie kredytu (wydłużenie okresu kredytowania) od zdolności kredytowej Kredytobiorcy? Przez zdolność kredytową 
rozumie się zdolność do spłaty zaciągniętego kredytu wraz z odsetkami w terminach określonych w umowie. W związku z tym 
Kredytobiorca jest obowiązany przedłożyć na żądanie Banku dokumenty i informacje niezbędne do dokonania oceny tej 
zdolności. 
Odpowiedź 
Tak 
Pytanie 14 
Czy zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy następującej klauzuli : 
„Kredytobiorca zapewnia, że w każdym czasie roszczenia Banku przeciw Niemu, wynikające z umowy kredytu, będą 
przynajmniej równorzędne w stosunku do roszczeń wszystkich innych wierzycieli, z wyłączeniem wierzytelności, którym 
pierwszeństwo zaspokojenia przysługuje z mocy prawa (paripassu).” 
Odpowiedź 
Tak 
Pytanie 15 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisu zawartego w załączniku nr 3 do SIWZ pkt. VI.5.: 
„5. Strony ustalają następującą kolejność zarachowania wpływających wpłat: 
a) odsetki za opóźnienie w zapłacie, 
b) bieżące odsetki, 
c) raty kredytu” 
na 
„5. Strony ustalają następującą kolejność zarachowania wpływających wpłat: 
a) opłaty i prowizje związane z obsługą kredytu, 
b) odsetki od zadłużenia przeterminowanego, 
c) odsetki wymagalne, 
d) zadłużenie przeterminowane, 
e) odsetki bieżące, 
f) kapitał kredytu”. 
Odpowiedź 
Prowizja bankowa jest płatna przed uruchomieniem transzy kredytu, w związku z tym nie ma konieczności zmiany 
ww. zapisów. 
 
 



 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ, stanowią jej integralną część, 
a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter, nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, 
Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia 
ofert oraz miejsce pozostają bez zmian. 

 

Prosimy o potwierdzenie w dniu dzisiejszym odbioru czytelnego niniejszego pisma otrzymano dnia ...................................  

W razie braku wyraźnego potwierdzenia z Państwa  strony w postępowaniu dowodowym Zamawiający przedłoży dowód 
nadania pisma przesłanego pocztą elektroniczną. 

 

 

        ……………………………………… 

 (podpis kierownika Zamawiającego) 


		2020-09-25T12:03:13+0200




